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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Deltagande i Lärprocess Framtidens socialtjänst 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att Knivsta kommun deltar i SKRs Lärprocess Framtidens 
socialtjänst under åren 2026-2028 utifrån upplägget i utsänt erbjudande.  

Sammanfattning av ärendet  
SKR (Sveriges kommuner och regioner) har erbjudit samtliga kommuner i länet att 
under åren 2026-2028 delta i ett nationellt stöd för omställningen till ny 
socialtjänstlag. Deltagande kommer att kräva viss avsatt tid för Vård- och 
omsorgskontorets ledningsupp samt för ordförande och förste vice ordförande i 
socialnämnden. Deltagandet hindrar inte Knivsta att jobba utifrån framtagna 
prioriteringar för de olika förflyttningsstegen till ny socialtjänst. Ett stort antal 
kommuner kommer att delta och sammanfattningsvis ser förvaltningen ett värde av 
att ingå i den gemensamma nationella lärprocessen 

Ärendets uppkomst och historik 
Sveriges kommuner och regioner har sänt ut ett erbjudande om deltagande i 
lärprocesse till samtliga kommuner i länet. En första preliminär intresseanmälan har 
redan lämnats in av förvaltningen. I mitten av juni månad kräver SKR ett slutligt svar 
som kommer att förpliktiga till ett aktivt deltagande utifrån uppställda kriterier från 
såväl Vård- och omsorgskontorets ledningsgrupp samt för de förtroendevalda som 
nämnden väljer att utse. SKR föreslår ett fullständigt deltagande av socialnämndens 
ordförande eller motsvarande, samt att kommunstyrelsens ordförande är med vid 
första och sista träffen.  
 
Förvaltningen föreslår istället att de förtroendevalda som ingår i upplägget blir 
socialnämndens ordförande samt första vice ordförande i socialnämnden samt att 
dessa deltar vid varje tillfälle. Detta för att på så sätt bredda och fördjupa dialogen 
mellan förvaltningen och socialnämnden i en mer verksamhetsnära dialog än vid 
representation från kommunstyrelsen.  
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Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Deltagandet i lärprocessen är avgiftsfritt. Kommunen får dock själv stå för rese- och 
logikostnader samt eventuella arvoden till förtroendevalda. Detta kommer att kunna 
finansieras genom riktat statsbidrag för omställningen till ny socialtjänstlag.  

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Samlad bedömning 
Sveriges 290 kommuner har olika utgångslägen och stegen som behöver tas till ny 
socialtjänstlag skiljer sig därför åt. Förvaltningen har redan definierat, bland annat 
med SKRs verktyg ”skatta läget” hur de första och största stegen behöver se ut för 
verksamheterna i Knivsta kommun. Detta kommer att fortsätta utvecklas i dialog 
mellan förvaltning och politik lokalt, och förvaltningen ser ett behov av att inte 
kommunen blir alltför styrd i sina prioriteringar i detta utvecklingsarbete. SKR har i 
dialog runt denna fråga återkopplat att kommunen, trots deltagande i en gemensam 
lärprocess, på hemmaplan fortfarande kommer att kunna arbeta i den takt och 
prioritering som verksamheterna lokalt är i behov av. I och med detta, och i och med 
att förvaltningen ser ett värde av det kollegiala erfarenhetsutbytet rekommenderas 
att Knivsta kommun deltar i lärprocessen.  

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande (2025-05-15) 
Bildpresentation av Lärprocess Framtidens socialtjänst 

Beslutet skickas till 
Akten  

Catrin Josephson 

Socialchef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Beslutet rör deltagande i en lärandeprocess tillsammans med andra kommuner. 
Detta kommer att utgöra en del av ett kvalitets- och omställningsarbete, vilket dock 
inte i sig kommer att påverka Knivstas barn.  

 

2. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

3. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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